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IB PYP (İLK YILLAR PROGRAMI) NEDİR? 

PYP, 3 ila 12 yaşları arasındaki öğrenciler için tasarlanmıştır. Çocukların hem sınıfta hem de dış 
dünyada araştıran-sorgulayan bireyler olarak gelişmelerine odaklanır. Küresel öneme sahip altı disiplinler 
üstü temanın yönlendirdiği, altı alandan türetilen bilgi ve becerilerin yanı sıra, sorgulamaya güçlü bir 
vurgu yapan disiplinler üstü becerilerin kullanılmasıyla keşfedilen bir çerçevedir. PYP, ulusal ve yerel 
müfredatların çoğunun gerekliliklerine uyum sağlayacak şekilde esnektir. 
IB İlk Yıllar Programı (PYP) 
• Öğrencilerin akademik, sosyal ve duygusal esenliğini sağlamayı amaçlar, 
• Öğrencileri bağımsızlıklarını geliştirmeye ve kendi öğrenimleri için sorumluluk almaya teşvik eder, 
• Öğrencilerin dünyayı anlama ve onunla uyum içerisinde olma çabalarını destekler, 
• Öğrencilerin, uluslararası bilincin gelişip zenginleşeceği bir temel vazifesi görecek kişisel değerler 

oluşturmasına yardımcı olur. 
 

IB İlk Yıllar Programı içerisinde tanımlanmış olan altı ders: 
• Dil 
• Sosyal Bilgiler 
• Matematik 
• Sanat 
• Fen Bilimleri 
• Beden Eğitimi 

IB İlk Yıllar Programı’nın en önemli ve en ayırt edici özelliği, altı disiplinler üstü temaya sahip olmasıdır. Bu 
temalar, IB Dünya Okullarına, yerel ve küresel sorunları müfredatlarına entegre etme fırsatı sunmanın 
yanı sıra öğrencilerin dersler kapsamındaki öğrenmenin sınırlarını aşarak "dışarıya açılmalarına" imkân 
verir. 
 

 
 

https://ibo.org/globalassets/new-structure/icons-and-logos/images/pyp-model-tk.png 
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Kim olduğumuz: Bireyin kendi doğasını sorgulaması, inançlar ve değerler, kişisel, fiziksel, zihinsel, sosyal 
ve ruhsal sağlık, aileleri, arkadaşları, toplulukları ve kültürleri içeren insan ilişkileri, haklar ve 
sorumluluklar, insan olmanın anlamı. 
 
Bulunduğumuz mekan ve zaman: Mekan ve zaman hakkında sorgulama, kişisel tarihimiz, evler ve 
seyahatler, insanlığın keşifleri, icatları ve göçleri, yerel ve küresel bakış açısından bireyler ve uygarlıklar 
arasındaki ilişkiler ve bunların birbirleriyle bağlantıları. 
 
Kendimizi ifade etme yollarımız: Düşünceleri, duyguları, doğayı, kültürü, inançları, değerleri keşfetme ve 
ifade etme yollarını sorgulama, yaratıcılığımız hakkında düşünme, yaratıcılığımızı geliştirme ve 
yaratıcılığımızdan zevk duyma yolları, estetik olanı takdir etmemiz. 
 
Dünyanın işleyişi: Doğa ve kanunları hakkında sorgulama, (fiziksel ve biyolojik) doğa ile insan toplumları 
arasındaki etkileşim, insanların bilim ilkelerinden anladıklarını nasıl kullandıkları, bilimsel ve teknolojik 
gelişmelerin toplum ve çevre üzerindeki etkisi. 
 
Kendimizi düzenleme biçimimiz: İnsan yapısı sistemler ile toplulukların birbirleriyle olan bağlantıları 
hakkında sorgulama, örgütlerin yapısı ve işlevi, toplumun karar alması, ekonomik etkinlikler ve bunların 
insanlık ve çevre üzerindeki etkisi. 
 
Gezegeni paylaşma: Başka insanlarla ve diğer canlılarla sınırlı kaynakları paylaşma mücadelesinde haklar 
ve sorumluluklar hakkında sorgulama, toplumlar ve toplumlar arasındaki ve içindeki ilişkiler, eşit fırsatlara 
erişmek, barış ve çatışmaların çözümü. 
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IB ÖĞRENEN PROFİLİ 

 Yerel ve küresel önemi olan kavramları, fikirleri ve sorunları araştırırlar. 
Böylelikle, kapsamlı ve dengeli dağılmış disiplinler hakkında derin bir bilgi 
birikimine ve anlayışa sahip olurlar. 

 Doğal meraklarını geliştirirler. Sorgulama ve araştırma yürütmek için gerekli 
becerileri kazanırlar ve öğrenmede bağımsızdırlar. Etkin olarak öğrenmekten 
zevk alırlar ve bu öğrenme merakı ömür boyu sürer. 

 Kendi kültürlerini ve kişisel tarihlerini bilir ve takdir ederler. Diğer bireylerin 
ve toplumların bakış açılarına, değerlerine ve geleneklerine açıktırlar. Farklı 
bakış açılarını bulmaya ve değerlendirmeye alışıktırlar ve bu konudaki 
tecrübelerini geliştirmeye isteklidirler. 

 İnsanların gereksinimleri, duyguları konusunda hassastırlar ve saygılıdırlar. 
Kendilerini başkalarının yerine koyabilirler. Hizmete yönelik kişisel bağlılık 
duygusu taşırlar, başkalarının yaşamları ve çevre üzerinde olumlu bir etki 
yaratmaya çalışırlar. 

 Kendi öğrenme süreçlerini, deneyimlerini dikkatle ele alırlar. Öğrenimlerini, 
kişisel gelişimlerini desteklemek için güçlü yönlerini ve sınırlılıklarını 
değerlendirebilirler. 

 
Kendilerinin ve başkalarının sağlığı açısından zihinsel, bedensel ve duygusal 
dengenin önemini bilirler. 

 Karmaşık sorunları fark etmek ve sorunları çözmek amacıyla eleştirel ve 
yaratıcı düşünme becerilerini kullanmada inisiyatif sahibidirler. Mantığa ve 
ahlaka uygun kararlar verirler. 

 Bilgileri, düşünceleri birden fazla dilde yaratıcı biçimde, kendine güvenerek 
ve çeşitli iletişim yollarıyla algılar, ifade ederler. Başkalarıyla etkin ve istekli 
biçimde çalışırlar. 

 Doğruluk, dürüstlük, hakkaniyet, adalet duyguları ile hareket ederler. 
Bireylerin, toplulukların ve toplumların onuruna saygılıdırlar. Kendi 
davranışlarının ve bunların sonuçlarının sorumluluğunu üstlenirler. 

 Alışılmadık durumlara ve belirsizliklere cesaretle ve düşünerek yaklaşırlar. 
Yeni görevleri, fikirleri ve stratejileri keşfetmek için gerekli bağımsız ruha 
sahiptirler. İnandıklarını savunurken cesur ve anlaşılır olmaya özen 
gösterirler. 
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KENDİMİZİ DÜZENLEME BİÇİMİMİZ / “HOW WE ORGANIZE OURSELVES” 

 
ANAFİKİR / CENTRAL IDEA  
 
Bilinçli seçimler yapmak, üretim ve tüketim arasındaki bağlantıyı 
bilmeyi gerektirir. 

 
BELİRGİNLEŞTİRİLMİŞ KAVRAMLAR 
 
Sebep-sonuç, Sorumluluk, Bağlantı 

  
SORGULAMA HATLARI 
1. Üretim ve tüketim, kavram ve ilişkisi. (Sebep-sonuç) 
2. Tüketici olarak sorumluluklarımız. (Sorumluluk) 
3. Üretim ve tüketim kavramı. (Bağlantı) 
 

 

IB ÖĞRENEN ÖZELLİKLERİ 
 
Duyarlı, Bilgili  

 

     SORGULAMA DÖNGÜSÜ 
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IB PYP sorgulama programı çerçevesinde işlenen “Kendimizi Düzenleme Biçimimiz” disiplinlerüstü teması 
kapsamında “Bilinçli seçimler yapabilmek üretim ve tüketim arasındaki bağlantıyı bilmeyi gerektirir.” ana fikrine 
ulaşmak için ana fikir çözümleme etkinliği yapılmıştır.Ünite künyesi öğrencilerle birlikte oluşturulmuştur. 
Sorgulama temelli yapılan ön değerlendirme stratejileri aracılığıyla öğrencilerin sorgulama içerisine girmeleri 
sağlanmıştır. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   1      HAYAT BİLGİSİ 
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Sorgulama hatlarımız boyunca öğrencilerimiz “T Tablosu”aracılığıyla üretim-tüketim ilişkisini  sorgularken;  
“Pusula Noktası”etkinliğimizle  süreç değerlendirme çalışmalarını sürdürmüşlerdir. 

Sınıflarda oluşturulan kaynak köşeleri ile sağlıklı ve sağlıksız besinleri ayrıştırarak, bilgili ve düşünen IB öğrenen 
profili özellikleri sergilemişlerdir. 
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“Sağlığını korumak için mevsimlere özgü yiyeceklerle yeterli ve dengeli beslenir.”kazanımından yola 
çıkılarak besin piramidi ile çalışılıp sağlıklı bir öğünde neler yemesi gerektiği ile ilgili bilgiler edinmişlerdir. Öğün 
planlaması yaparken besin piramidine dikkat edilmesinin önemini kavramışlardır. 

Bunun yanında bir tüketici olarak yapacağı alışverişlerde insanlara, diğer canlılar ve doğaya zarar vermeyecek 
sekilde bilinçli seçimler yaparak duyarlı IB öğrenen profili özelliği sergilemişlerdir.  
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“İstek ve ihtiyaçlarını karşılarken kendisinin ve ailesinin bütçesini korumaya özen gösterir.” kazanımından 
hareketle hazırlanan venn diyagramı aracılığıyla öğrencilerimiz istek ve ihtiyaçlarını sıralamışlardır.Fikirlerini 
arkadaşlarıyla paylaşarak öğrenme yaklaşımlarından iletişim ve sosyal becerilerini geliştirmişlerdir. 
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Üretim-tüketim sistemleri ile sağlıklı yaşam ve seçimlerimiz arasındaki bağlantı konularında araştırma 
yapıp bilgi sahibi olmuşlardır. Aynı zamanda öğrendiği bu bilgileri günlük yaşamına uyarlayıp bilinçli seçimler 
yaparak hazırladıkları sağlıklı sunum tabaklarıyla bilgili ve düşünen IB öğrenen profili özelliklerini de 
sergilemişlerdir.Bu çalışmaları yaparken yaşadıklarını “Y Tablosu” aracılığıyla ifade etmişlerdir. 
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“Kendimizi Düzenleme Biçimimiz” disiplinlerüstü temamızda “Üretimden ve Tüketime Yolculuk” konu 
başlığı altında araştırma yapıp afişler hazırlayan öğrencilerimiz araştıran sorgulayan ve bilgili IB öğrenen profili 
özelliklerini sergileme fırsatını yakalamışlardır. Yaptıkları bu araştırmalar süresince bilgi okur yazarlığı 
becerilerinden veri toplama, birleştirme, sentezleme,yorumlama ve değerlendirme adımlarına uymuşlardır. 
Araştırma sonuçlarını sunarken öğrenmelerinden aldıkları mutluluğunu öğrenme topluluğu ile paylaşmışlardır. 
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Yerelden genele düşüncesinden hareketle öncelikle şehrimizde,sonra ülkemizde,en sonra da Dünya’da 
yapılan üretim faaliyetleri ile ilgili edindikleri bilgileri uygulamalı olarak haritalar üzerinde göstererek öğrenme 
deneyimlerine farklı bir pencere açmışlardır. 
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Sorgulama hattımızdan yola çıkarak baklava üretim imalathanesine yapılan gezi ile bir ürünün evimize 
kadar yolculuğuna tanıklık etmişlerdir.Bu gezi sayesinde bir ürünün aşamalarını,ne kadar çok emek sarfedildiğini, 
belli bir planlama yapılarak hareket edildiğini yerinde gözlemleyerek öz yönetim ve organizasyon becerilerini 
geliştirme fırsatını elde etmişlerdir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Sorgulama ünitesi boyunca yapılan çalışmalar ve etkinliklerle öğrenenler; üretim ve tüketim kavramlarını, 
bunlar arasındaki ilişkiyi ve tüketici olarak sorumluluklarımızın neler olduğunu öğrenmişlerdir. Öğrendiği bu 
bilgiler doğrultusunda bir tüketici olarak kendine,insanlara,diğer canlılara,doğaya zarar vermeyecek bilinçli 
seçimler yaparak bilgili, düşünen, duyarlı IB öğrenen profili özelliklerini göstermişlerdir. 
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Öğrenenler, ana fikrimiz kapsamında üretim ve tüketim yapılırken gerçekleşen eylemleri grubundaki 
arkadaşlarıyla birlikte düşünüp tartışmışlardır. Daha sonra bu eylemlerle ilgili Türkçe dersinde öğrendiğimiz cümle 
çeşitlerine örnek cümleler yazmışlardır.(Kurallı cümle, devrik cümle, olumlu cümle, olumsuz cümle, soru cümlesi, 
ünlem cümlesi)Yazdıkları cümleleri sınıf arkadaşlarıyla paylaşan öğrencilerimiz öğrenme yaklaşımlarından iletişim 
becerilerini de geliştirme fırsatı elde etmişlerdir. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2      TÜRKÇE 
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Öğrencilerimiz disiplinlerüstü temamızla bağlantılı olarak seçilen bir okuma metninin incelemesini 
istasyon tekniğiyle yapmışlardır. Metnin analizini yaparken ve arkadaşlarına sunarken öğrenenler öğrenmenin 
mutluluğunu yaşamışlardır. 
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Öğrencilerimiz,kütüphane saatlerinde PYP disiplinlerüstü temamız ve IB öğrenen profili özellikleri ile 
bağlantılı olan “Çaresiz Kalınca”,”Işıklı Melodim Tilki’nin Planı” ve “Teknodoğal Park”kitaplarını okumuşlardır. 
Okuma sürecinde “Merak Uyandırma ve Odaklanma”, “Düşünmeyi Tetikleme”, “Sorgulama ve Derinleşme”, 
“Yansıtıcı Değerlendirme”çalışmaları yapılarak analiz,sentez ve değerlendirme basamaklarını deneyimleme fırsatı 
yakalamışlardır. 
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Yeni bir yılı karşılamanın umudu ve mutluluğuyla öğrencilerimiz yeni yıldan beklentilerini birbirleriyle 
paylaşarak etkileşime geçmişlerdir.  
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Öğrencilerimiz istasyon yöntemiyle içerisinde meyve,sebze ve besin gruplarının geçtiği toplama ve 
çıkarma işlemi gerektiren problemleri kurup çözerken hem eğlenmişler hem de  öğrenmenin zevkini 
yaşamışlardır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   3      MATEMATİK 
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Çarpma işleminin kat anlamını öğrenip çarpım tablosu oluşturan öğrencilerimiz, daha sonra 
öğrendikleri bu bilgileri sınıf içinde farklı etkinliklerle pekiştirme fırsatını yakalamışlardır. 
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Öğrencilerimiz “Maddeyi Tanıyalım” ünitesi kapsamında evde ve okulda kullandığımız maddelerin de 
üretim aşamalarından geçerek bizlere ulaştığı fikrine ulaşmışlardır. Maddeyi niteleyen özellikleri de uygulamalı 
olarak keşfetme fırsatını elde etmişlerdir. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   4       FEN BİLİMLERİ 
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                  Maddenin halleri ile ilgili “neden-sonuç” belirginleştirilmiş kavramını kullanarak çıkarımlarda 
bulunmuşlardır. 
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3. Sınıflarda fen bilimleri dersi eğlenceli bilim dersi ile desteklendi. Öğrenenler günlük hayatta 

kullandıkları maddeleri niteleyen özelliklerine göre deney yaparak sınıflandırdı. Deneylerini gözlemlerken 
maddeyi niteleme tablosunu doldurdu. Böylece öğrenciler araştıran-sorgulayan, bilgili, dönüşümlü düşünen 
öğrenen profili sergiledi. Esneklik, berklik, sağlamlık, opaklık, saydamlık, suyu emen, suyu emmeyen, 
mıknatıstan etkilenen, mıknatıstan etkilenmeyen  gibi niteleyen özeliklerine göre maddelerin günlük 
yaşantısında kullanım alanları ile bağlantı kurdu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   5      EĞLENCELİ BİLİM 



 

  3. TEMA 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

  3. TEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

  3. TEMA 

 

 

3. TEMA -HOW WE ORGANISE OURSELVES (KENDİMİZİ DÜZENLEME BİÇİMİMİZ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6      İNGİLİZCE 
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3.temamız olan “ KENDİMİZİ DÜZENLEME BİÇİMİMİZ” kapsamında ingilizce dersimizde öğrenenler, temaya 
giriş yapıldığında temayla alakalı olan besinler hakkında bir sohbet gerçekleştirildi. Ardından bu besinlerin nasıl 
gruplandırıldığına dair beyin fırtınası yapıldı. Bu konuşma aktivitesinin ardından öğrenenler ünitemizde geçen 
besinlerin nasıl gruplandırıldığını araştırmış ve bunlara dair bazı örneklerle sunum yapmışlardır. Ayrıca öğrenenler, 
gruplara ayrılarak farklı içeriklerle besin zincirleri hakkında proje yapmışlardır. 

 

 

Öğrenenler, tema sonunda beslenme rutinlerini günlük olarak not ederek haftalık bir beslenme rutini 
oluşturmuşlardır. Bu eylem aşamasında öğrenenler kendi sorumluluklarını alarak kendilerini ve yaşamlarını nasıl 
organize edeceklerini deneyimlemişlerdir.  
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Öğrenenler okumuş oldukları hikâye kitaplarını inceleyerek giriş-gelişme-sonuç olarak analiz etmişlerdir. 
Bu aşamada “story map” ( hikâye haritası )” tekniğini kullanarak okudukları hikâyeyi pekiştirmişlerdir. 
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Seçimi yapılan ham maddenin üretim aşamasından işlenmesinden, soframıza geliş aşamasına kadar olan 
döngü resimsel dille anlatılır. 

 

   7     GÖRSEL SANATLAR 
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"3. sınıf öğrencilerimiz, üretim ve tüketim kavramlarını müzikle birleştirerek harika bir proje yaptılar! Plastik 
yoğurt kovalarından ritim aletleri ve bulgur, nohut, kum gibi malzemelerle marakaslar yaparak vb…, müzik dersinde 
arkadaşlarına kendi yaptıkları enstrümanlarla eşlik ettiler. Bu yaratıcı çalışmada, duyarlı, bilgili ve düşünen bireyler 
olmanın önemini keşfettiler. Hem eğlendiler hem de enstrüman üretiminin ve tüketiminin ne kadar önemli 
olduğunu öğrendiler!" 

8       MÜZİK 
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“Kendimizi düzenleme biçimimiz” disiplinler üstü teması kapsamında, “bilinçli seçimler yapabilmek üretim 
ve tüketim arasındaki bağlantıyı bilmeyi gerektirir” ana fikri doğrultusunda üretim olmadan tüketimin olmayacağını 
kendi gruplarıyla oluşturdukları kısa senaryolarla pandomim ve canlandırma yaparak konuyu pekiştirdiler. 
Öğrencilerin farklı deneyimler kazandığı, işbirliği içerisinde çalıştığı, eğlenerek öğrendiği, keyifli bir etkinlik oldu. 

 

 

 

   9     DRAMA 



 

  3. TEMA 

 

 

 

 



 

  3. TEMA 

 

 

 

 

 



 

  3. TEMA 
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Öğrenciler oyun oynarken farklı hareketler uygulayarak daha verimli olma çabasını gösterirler. Oyunda 
zamanı ve daha verimli kullanmak için derse erken gelirler. Ders öncesi hazırlıklarını sınıf olarak erken yaparlar. 
Daha fazla oyun oynamak için arkadaşlarına bir takım görevlendirme verirler. 

 

 

  10    BEDEN EĞİTİMİ 
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 Bilişim Teknolojileri ve Yazılım dersimizde; “Ürün Oluşturma” ünitesi “Kendimizi Düzenleme 
Biçimimiz” disiplinlerüstü teması ile entegre edildi.  Öğrenenler “Elektronik atık kullanarak robot 
tasarımı” anahtar kelimesi ile araştırmalar yapıldı. Böylece öğrenciler “Araştırma Becerilerini” 
geliştirdi ve IB Öğrenen Profili “Duyarlı ve Bilgili” özelliklerini gösterdi. Robotunu yaptıktan sonra 
okuldaki sergiye katıldı. Birbirinden farklı ve kendi ürünleri olan robotları gören öğrenciler heyecanlı 
ve eğlenceli vakitler geçirdiler. 
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DİSİPLİNLERÜSTÜ TEMA: KENDİMİZİ DÜZENLEME BİÇİMİMİZ 

1-Çalışkanlık  

IB-PYP temamız Kendimizi Düzenleme Biçimimiz ve Bilgili, Araştıran-Sorgulayan öğrenen profil 
özellikleri kapsamında çalışkanlık, çalışkan bireylerin özellikleri ve çalışkan bireyler olmak için neler 
yapabileceğimiz üzerinde duruldu. Öğrenenler şiir, yazı, hikaye yazma ve resim yapma öğrenme deneyimi 
gerçekleştirilip bu ürettikleri ürünler hakkındaki duygu ve düşüncelerini ifade etmelerine teşvik edildi. 
Grup halinde çalışmaları sağlanarak sosyal ve iletişim becerilerini geliştirmeleri desteklendi. 
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2-Enerji Verimliliği 

 IB-PYP temamız Kendimizi Düzenleme Biçimimiz ve duyarlı öğrenen profil özelliği kapsamında 
enerji verimliliği konusu işlendi. Slogan üretme öğrenme deneyimi gerçekleştirildi. Enerjiyi nasıl verimli 
kullanabilecekleri ve enerjiyi tasarruflu kullanma konusunda bireysel olarak neler yapabilecekleri 
hakkında tartışıldı. Pusula noktası aracı ile bu konu hakkındaki duygu ve düşüncelerini ifade etme fırsatı 
tanındı. 
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